BIJLAGE  DE KARAKTERTEKENINGEN DOOR JOOST SMETS.

BRUSSEL, Kon. Bibl., hs 5764 (cat 3860), f. 38r-v. ; 39r-v. ; 40r-v;
42-43

Item anno MCCCCLXI altera Prisce virginis fuit hic vestitus dms Joannes Biest sacerdos qui circ xv annos satis religiose conversatus e diligens scriptor existens dummodo Marcellius vicarius eligeretur in priorem Henrico misericordiam ipetrato per capitulum ordinatus est predictus frater Joannes Biest in vicarium et in eodem officium deguit cum Marcelio priore xii annis et etiam cum successore eius priore Matthis Tsergeossens xvii annis. In quo officio multos libros fecit in scribendo videns enim ecclesiam nostram sobrie provisam sicut sepius mihi narravit in animo concepit ut cum labore proprio eam in libris necessariis ornaret. Unde infra nominatos libros scriptis sc tria missalia cum dimidio vel quatuor. Omeliare festivale, dialogum Georgii cum omeliis eiusdem super Ezechielem /v et super cantica. Tres maiores antiphonaries Ecclesie, sed tertius tamen solum scriptus textualiter est ab eo quia morte preventus reliqua sc note et glossa floretis completa fuit per fratrem Judocum discipulum suum etiam postea vicarium. Moralia Gregorii quoad primam et secundam partes. Horas de Domina cum horario diurno ad legendum in cella et quotuot vel quinque gradualia notavit. Et plura alia pro extraneis salva obedientia et mercede pro utilitate communi inveniente. Insuper multa opprobria et impropria et contradictionem sustinuit a fratribus conventualibus satis injuste et sepius sine causa. Sed patienter sustinens taciturnitate et sillicitudine omnes devicit. Unde sepius sicut vidimus quando quidam ei imprpria aut vituperia invexerunt statim ad cellam se dedit nec raro alicui conquerebatur sed bonis

operibus se mancipavit se studendo, scribendo vel orando vel aliis. Et tandem senio grectus quia plures discipulos habuit in vita sua vidit maiorem partem chori repleti per discipulos suos quos instruxit pluribus laboribus et anxietatibus et illos admonuit dicens quod verbum crebrius : Videte ne forte sanctus ordo vilescat aut tepescat in vobis quia senes recedunt et iuvenes continue adveniunt quia ipsis cotidie locum facimus. Et sepius in fine oravit ut cum placeret altissimo quod spritus eius auferret breven ei moram faceret ne urinatione et aliis faedis necessitatibus corporis insudando servitoribus taedium et nauseam faciunt. Quod et factum est. Nam die Exaltationis s. crucis MCCCCC quarto satis fortiter et hilariter in refectorio convescens ad caenam parum doluit febricitando aliququaliter. Altera die que tunc erat dominica cum sequenti nocte graviter laborabat in febris et eadem extremam unctionem reverenter petiit et accepit. Altera autem esse feria 2a mane sub privatis missis parum de memoria et intellectu possidens cum caput suum verteret ad lecticam adstante infirmario et pro eo vel cum eo horas legente sprirtum exhalavit. Ipso infirmario ignorante. Cuius anima per misericordiam Dei requiescat in pace. Amen.